
Администрация Топкинского муниципального округа 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

от 14. 09. 2021 г.                                                                                                              № 191/1  

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, 

химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным 

языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, 

астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2021-

2022 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших 

выдающие способности, на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, соглашения о сотрудничестве образовательного фонда «Талант и успех» и 

Министерства образования Кузбасса от 09.08.2021 № 08/21-5270, приказа Министерства 

образования Кузбасса «об утверждении графиков проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области-Кузбассе в 2021/2022 

учебном году от 07 сентября 2021 №2490, приказа Министерства образования Кузбасса «о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, 

информатике, химии, биологии, астрономии и физике в Кемеровской области – Кузбассе в 

2021/2022 учебном году» от 09 августа 2021 №2182 и в соответствии с планом работы управления 

образования администрации Топкинского муниципального округа на 2021-2022 учебный год 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВСОШ) среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Топкинского муниципального округа   в 

период с 27 сентября по 30 октября 2021 года (по графику): 

– по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов; 

– по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, математике, географии, 

литературе, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, 

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и 

искусству (МХК) для обучающихся 5-11 классов: 

Дата Предмет Форма проведения в 

ППО 
Длительность 

28.09 Экономика,экология        Очно Экономика 

9 класс: 120 мин 

10-11 класс: 150 мин 
Экология 

45 мин 

29.09 Русский язык Очно 4-6 класс: 60 мин. 

7-8 класс: 90 мин 
9-11 класс: 120 мин 

30.09 Право Очно 90 мин 

01.10 Физика Дистанционно 7-8 класс: 90 мин. 

9 класс: 120 мин 
10-11 класс: 150 мин. 



06.10 ОБЖ Очно 45 мин – теор. тур 

7-11 класс: 20 мин – 

практический тур  

07.10 Технология Очно 5-6 класс: 60 мин. 
7-11 класс: 90 мин 

08.10 Биология Дистанционно 120 мин 

11.10 История Очно 7-11 класс: 90 мин 

12.10 География Очно 5-6 класс: 1ч 15мин мин. 

7-8 класс: 1ч.30мин мин 
9-11 класс: 2 ч 15мин 

13.10 Астрономия Дистанционно 5-8 класс: 45 мин. 

9 класс: 60 мин 
10-11 класс: 90 мин 

15.10 Химия Дистанционно 90 мин 

19.10 Обществознание Очно 6 класс: 45 мин. 

7-8 класс: 60 мин 
9-11 класс: 90 мин 

20.10 Литература Очно 5-8 класс: 90 мин. 
9-11 класс: 180 мин 

21.10 Физическая культура Очно 45 мин 

22.10 Математика Дистанционно 4-5 класс: 45 мин. 
6-11 класс: 90 мин 

26.10 Иностранные языки Очно Английский язык 

7-8 класс: 60мин 

9-11 класс: 90мин 

Немецкий язык 

7-8 класс: 135 мин 
9-11 класс: 180 мин 

29.10 Информатика Дистанционно 5-6 класс: до 120 мин. 

7-8 класс: до 180 мин 
9-11 класс: до 240 мин 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВСОШ (приложение 1). 

3. Утвердить состав предметно-методической комиссии по географии, литературе, русскому 

языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, 

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК) 

(приложение 2). 

4. Заведующему отделом управления образования (далее -УО)  П.В. Ананьевой: 

4.1. Обеспечить разработку и передачу олимпиадных заданий для проведения школьного этапа 

ВСОШ до 24.09.2021г; 

4.2. Проинформировать  директоров школ об организации проведения школьного этапа ВСОШ 

по общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, биология, астрономия и 

физика (далее-по 6 предметам) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(далее – на платформе «Сириус.Курсы»). 

5. Назначить 

- Ананьеву П.В., заведующего отделом УО ответственной за доставку заданий школьного этапа 

олимпиады в пункты проведения олимпиады; 

- ответственных за проведение ВСОШ в каждом пункте проведения (Приложение 3) олимпиады 

и возложить на них обязанности по обеспечению конфиденциальности при получении, печати и 

отправке заданий по всем общеобразовательным предметам. 

5. Назначить членами жюри школьного этапа ВСОШ по географии, литературе, русскому 

языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, 



физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК), 

начальному общему образованию (приложение 4). 

6. Назначить аккредитованными наблюдателями школьного этапа ВСОШ по математике, 

физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, астрономии, литературе, русскому 

языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, 

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК) 

(приложение 5). 

7.Утвердить форму протокола жюри школьного этапа ВСОШ (приложение 6). 

8.Установить квоту победителей и призёров школьного этапа ВСОШ – не более 40 процентов от 

числа участников ВСОШ, по каждому общеобразовательному предмету (набравших не менее 51 

процента от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 

олимпиадных заданий); 

9.Утвердить  время начала выполнения работы на школьном этапе ВСОШ для учащихся 4-11 

классов – 10.00 (за исключение предметов, по которым ВСОШ проводится дистанционно). 

10. Директорам школ: 

10.1.Провести школьный школьного этапа ВСОШ по общеобразовательным предметам 

математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика (далее-по 6 предметам) с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – на платформе 

«Сириус.Курсы»), по 13 общеобразовательным  предметам в традиционном формате.  

10.2. Обеспечить организацию проведения школьного этапа ВСОШ в соответствии с 

действующими на момент проведения санитарно- эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в образовательных организациях. 

10.3. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВСОШ с 

ОВЗ, детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического 

развития. 

Предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа ВСОШ по каждому 

общеобразовательному предмету. Все рабочие места участников школьного этапа ВСОШ 

должны обеспечивать участникам равные условия и соответствовать действующим на момент 

проведения ВСОШ санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам. 

10.4. Проинформировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о сроках и  

местах проведения школьного этапа ВСОШ по каждому общеобразовательному предмету, 

утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа ВСОШ по каждому 

общеобразовательному предмету. 

10.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в школьном этапе ВСОШ, об ознакомлении с 

Порядком проведения ВсОШ и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте образовательной организации в сети 

Интернет с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта РФ, количества баллов, набранных 

при выполнении заданий. 

10.6. Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при 

проведении школьного этапа ВСОШ через средства массовой информации, официальные сайты 

образовательных организаций. 

10.7. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении школьного этапа ВСОШ 

10.8. Проинформировать обучающихся о требованиях к участникам Олимпиады (приказ 

Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»). 

10.9. Проинформировать обучающихся, что в целях обеспечения права на объективное 

оценивание работы участники олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о 



несогласии с выставленными баллами в жюри школьного этапа ВСОШ в течение 2-х дней после 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

        к приказу УО  

              от 14. 09. 2020 г. № 191/1 

Состав 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
 

1. Ананьева П.В., заведующий отделом УО 

2. Петерс Т.Е., старший методист УО 

3.Михеева В.А., методист УО 

4. Самохина А.В., методист УО 

5. Васенина Л.Н., старший инспектор УО 

6. Моисеева Д.В.., методист УО 

7. Денисова Т. В., зам. директора по УВР МБОУ «ООШ №4». 

8. Сиренко О.Е., зам. директора по УВР  МБОУ «Глубокинская ООШ» 

9. Рыбалкина Н.А.,  зам. директора по УВР  МБОУ «Зарубинская СОШ» 

10. Халабаева Н.Н., зам. директора по УВР МБОУ «ООШ №6» 

11. Золотарева О. В., зам. директора по УВР МБОУ «Шишинская СОШ» 

12. Боме Н.Ю., зам. директора по УВР МАОУ «СОШ № 1» 

13. Зуева Н.В., зам. директора по УВР МБОУ «Топкинская ООШ» 

14. Василенко И.В., зам.директора по УВР МБОУ «СОШ №2» 

15. Бирюкова Е. О., зам. директора по УВР МБОУ «Раздольинская ООШ» 

16. Громыко Л.В., зам. директора по УВР МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

17. Гульманова О. В., зам. директора по УВР МБОУ «Черемичкинская ООШ» 

18. Токарь Е.А., зам. директора по УВР МБОУ «ООШ 8» 

19. Андреева С.А., зам. директора по УВР МБОУ «Магистральная СОШ» 

20. Берденова О.Ю., директор МБОУ «Центральная ООШ» 

21. Николаевская З.С., зам.директора по УВР МБОУ «Трещинская ООШ» 

22. Белоножко Н. В., зам.директора по УВР МБОУ «Рассветская СОШ» 

 

 

 

 
 

  



Приложение 2 

к приказу УО  

от 14. 09. 2020 г. № 191/1 

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Антонова Людмила Филипповна     

 

-председатель предметно-методической 

комиссии по истории, обществознанию, 

праву, иностранным языкам, методист 

управления образования администрации 

Топкинского муниципального округа;  

Еремин Евгений Викторович  

 

 

 

 

 

 

Ревизова Анастасия Михайловна  

 

 

 

 

Коровина Светлана Алексеевна 

 

 

 

 

Бондарик Надежда Ивановна 

 

 

 

Бурый Роман Николаевич 

- член муниципальной предметно-

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, 

руководитель муниципального 

методического объединения, учителей 

истории и обществознания МАОУ «СОШ 

№1»;   

- член муниципальной предметно-

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, 

учитель, учитель истории и 

обществознания МБОУ «СОШ №8»; 

-член муниципальной предметно-

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, 

учитель истории и обществознания МБОУ 

«Зарубинская СОШ»; 

-член муниципальной предметно-

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, 

учитель истории МБОУ «СОШ 2»; 

-член муниципальной предметно-

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, 

учитель истории МБОУ «СОШ 8»; 

Дурницына Ольга Федоровна  - член муниципальной предметно-

методической комиссии по иностранным 

языкам,  руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

иностранного языка, учитель английского 

языка МБОУ «СОШ №8» ;  

Отрощенко Олеся Петровна  - член муниципальной предметно-

методической комиссии по английскому 

языку,  учитель английского языка МБОУ 

«СОШ №8»; 

 



Костенко Лариса Владимировна 

 

 

 

 

 

 

Фильченко Валентина Сергеевна  

-член муниципальной предметно-

методической комиссии по начальному 

образованию, руководитель  

муниципального методического 

объединения учителей начальных классов, 

учитель начальных классов  МБОУ «СОШ 

№ 8»; 

- член муниципальной предметно-

методической комиссии по начальному 

образованию, учителей начальных 

классов, учитель начальных классов  

МБОУ «СОШ № 8»; 

Самохина Анна Вячеславовна  

 

-председатель предметно-методической 

комиссии по русскому языку, литературе, 

географии, экологии, методист управления 

образования администрации Топкинского 

муниципального округа; 

Рачева Татьяна Федоровна  - член муниципальной предметно-

методической комиссии по географии  

руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

географии, учитель географии МАОУ 

«СОШ №1» ;  

Маркова Ольга Алексеевна  -член муниципальной предметно-

методической комиссии по русскому языку 

и литературе, руководитель 

муниципального методического 

объединения учителей русского языка и 

литературе, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ № 2»;  

Уткина Светлана Михайловна  -член муниципальной предметно-

методической комиссии по русскому языку 

и литературе учитель русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ № 1»; 

Чеботникова  Светлана Валерьевна -член муниципальной предметно-

методической комиссии по экологии 

,руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

химии, учитель химии  МБОУ «ООШ № 

6»;  

Моисеева Дарья Владимировна  

 

-председатель предметно-методической 

комиссии по технологии, методист 

управления образования администрации 

Топкинского муниципального округа;   

Новиченко Ольга Анатольевна  -член муниципальной предметно-

методической комиссии по технологии, 

руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

технологии,  учитель технологии МБОУ 

«СОШ №2»;  

 



Федоров  Сергей Витальевич -член муниципальной предметно-

методической комиссии по технологии, 

руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

технологии,  учитель технологии МБОУ 

«СОШ №8»;  

Васенина Людмила Никандровна  -председатель предметно-методической 

комиссии по ОБЖ, методист управления 

образования администрации Топкинского 

муниципального округа;   

Грибкова Юлия Владимировна  -член муниципальной предметно-

методической комиссии по ОБЖ, 

руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

ОБЖ, заместитель директора по БЖ 

МАОУ «СОШ №1»; 

Пономаренко Татьяна Афанасьевна -член муниципальной предметно-

методической комиссии по ОБЖ, 

заместитель директора по БОП МБОУ 

«СОШ №2»; 

Карпилянская Наталья Александровна  -председатель предметно-методической 

комиссии по физической культуре, 

директор МБУДО «Детско-юношеская 

спортивная школа»;    

Гукова Ирина Валерьевна  -член муниципальной предметно-

методической комиссии по физической 

культуре, руководитель муниципального 

методического объединения учитель 

физической культуры МБОУ «ООШ №4». 



Приложение 3  

к приказу УО  

от 14. 09. 2020 г. № 191/1 

 

 

Перечень ППО школьного этапа ВСОШ из числа ОО, где обучающиеся – участники 

школьного этапа ВСОШ и ответственные школьные координаторы 

 

 

 

Ответственный 

координатор от 

школы 

Должность  Место проведения (ППО) 

Боме Н.Ю. зам. директора по УВР МАОУ «СОШ № 1» 

Василенко И.В. зам.директора по УВР МБОУ «СОШ №2» 

Токарь Е.А. зам. директора по УВР» МБОУ «ООШ 8 

Денисова Т. В. зам. директора по УВР МБОУ «ООШ №4». 

Халабаева Н.Н. зам. директора по УВР  МБОУ «ООШ №6» 

Рыбалкина Н.А.  зам. директора по УВР   МБОУ «Зарубинская СОШ» 

Золотарева О. В.  зам. директора по УВР  МБОУ «Шишинская СОШ» 

Андреева С.А. зам. директора по УВР  МБОУ «Магистральная СОШ» 

Белоножко Н. В. зам.директора по УВР  МБОУ «Рассветская СОШ» 

Зуева Н.В. зам. директора по УВР  МБОУ «Топкинская ООШ» 

Сиренко О.Е. зам. директора по УВР   МБОУ «Глубокинская ООШ» 

Бирюкова Е. О. зам. директора по УВР  МБОУ «Раздольинская ООШ» 

Громыко Л.В. зам. директора по УВР  МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

Гульманова О. В. зам. директора по УВР  МБОУ «Черемичкинская ООШ» 

Берденова О.Ю. директор  МБОУ «Центральная ООШ» 

Николаевская З.С.  зам.директора по УВР МБОУ «Трещинская ООШ» 



 

Приложение 4 

к приказу УО  

от 14. 09. 2020 г. № 191/1 
 

Члены жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

№ 

п/п 

ФИО ОО 

География 

1 Рачева Т.Ф. МАОУ «СОШ № 1» 

 Левандовская Л.В.,Прилуцкая Н. А., 

Ларина М.А. 

МБОУ «СОШ № 2» 

 Якушева Л. Н., Вакрушева Т.В. МБОУ «СОШ № 8» 

 Салпанова Н.А.,Кочетыгова С.В. МБОУ «ООШ № 4» 

 Михасева М.А. МБОУ «ООШ № 6» 

 Терехова Т.Н. МБОУ «Топкинская ООШ» 

 Шалева С.В., Федосенко Е.П., Коровина 

С.А. 

МБОУ «Зарубинская СОШ» 

 Климушкина К.В., Марватшоева А.А. МБОУ «Глубокинская ООШ»  

 Хаустова О.А., Кардашов А.В. МБОУ «Шишинская СОШ» 

 Варивода Е.В.,Трушина Е.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

 Сиренко О.Е., Климушкина К.В. 

Марватшоева А.А. 

МБОУ «Рассветская СОШ» 

 Кадетова Т.Н., Коршунова Л.В., 

Миронова М.Н. 

МБОУ «Раздольинская ООШ» 

 Гаврилова О.А. МБОУ «Магистральная СОШ» 

 Москутова Е. Д. МБОУ «Центральная ООШ» 

 Петров Е.В., Николаевская З.С., 

Жильцова А.А. 

МБОУ «Трещинская ООШ»  

 Евсеева О. Н., МБОУ «Черемичкинская ООШ» 

Английский язык 

 Самсонова И.С., Мотовилова И.А., 

Климцова Е.Е. 

МАОУ «СОШ № 1» 

 Стрельникова Ю. А.,Егорова Н.И., 

Пачкова А.А. 

МБОУ «СОШ № 2» 

 Дурницына О. Ф., Отрощенко О. П., 

Бычкова Е.В, Лысых А. В. 

МБОУ «СОШ № 8» 

 Новоселова Е.В.,Прокопова Д. Ю. МБОУ «ООШ № 4» 

 Кашаева Н.А. МБОУ «ООШ № 6» 

 Цай С.А. МБОУ «Топкинская ООШ» 

 Даниловцев А.А., Кардашов А.В. МБОУ «Шишинская СОШ» 

 Громыко И.Н.,Трушина Е.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

 Останина А.М. МБОУ «Магистральная СОШ» 

 Филькина Е.С., Жильцова А.А. МБОУ «Трещинская ООШ» 

 Чернова Н.А. МБОУ «Центральная ООШ» 

Немецкий язык 

 Новоселова Е.В., Прокопова Д. Ю. МБОУ «ООШ № 4» 

 Милентьева К.Е. МБОУ «ООШ № 6» 

 Стрелкова М.В., Коровина С.А МБОУ «Зарубинская СОШ» 

 Коваленко М.И., Борисенко Е.А. МБОУ «Глубокинская ООШ»  

 Золотарева О.В., Кардашов А.В. МБОУ «Шишинская СОШ» 

 Громыко И.Н., Громыко Е.А. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

История 



 Еремин Е.В., Шахова Е.О. МАОУ «СОШ № 1» 

 Бондарик Н.И.,Титоренко О.А., 

Нейфельд Д. Г. 

МБОУ «СОШ № 2» 

 Бурый Р. Н., Ревизова А.М., МБОУ «СОШ № 8» 

 Кочетыгова С.В., Смирнов А.Л. МБОУ «ООШ № 4» 

 Глинкина Н.И. МБОУ «ООШ № 6» 

 Зайцева А.И., Терехова Т.Н. МБОУ «Топкинская ООШ» 

 Коровина С.А., Садырева Е.М МБОУ «Зарубинская СОШ» 

 Климушкина К.В., Марватшоева А.А. МБОУ «Глубокинская ООШ»  

 Кардашов А.В., Золотарева О.В., МБОУ «Шишинская СОШ» 

 Мищенко Е.В., Бодренко И.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

  МБОУ «Рассветская СОШ» 

 Кадетова Т.Н.,Рябикова Н.Ф.,Миронова 

М.Н. 

МБОУ «Раздольинская ООШ» 

 Пушилин А.С. МБОУ «Магистральная СОШ» 

 Аникина В. И. МБОУ «Центральная ООШ» 

 Николаевская З.С., Абдрашитова С.Н., 

Жильцова А.А. 

МБОУ «Трещинская ООШ»  

 Гульманов Герман Анатольевич МБОУ «Черемичкинская ООШ» 

Обществознание 

 Еремин Е.В., Шахова Е.О. МАОУ «СОШ № 1» 

 Бондарик Н.И.,Титоренко О.А.,Нейфельд 

Д. Г. 

МБОУ «СОШ № 2» 

 Бурый Р. Н., Ревизова А.М. МБОУ «СОШ № 8» 

 Кочетыгова С.В.,Смирнов А.Л. МБОУ «ООШ № 4» 

 Глинкина Н.И. МБОУ «ООШ № 6» 

 Зайцева А.И., Терехова Т.Н. МБОУ «Топкинская ООШ» 

 Коровина С.А., Садырева Е.М МБОУ «Зарубинская СОШ» 

 Климушкина К.В., Марватшоева А.А. МБОУ «Глубокинская ООШ»  

 Кардашов А.В., Золотарева О.В., МБОУ «Шишинская СОШ» 

 Мищенко Е.В., Трушина Е.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

 Кадетова Т.Н., Рябикова Н.Ф., Скиденко 

Н.А. 

МБОУ «Раздольинская ООШ» 

 Пушилин А.С. МБОУ «Магистральная СОШ» 

 Аникина В.И. МБОУ «Центральная ООШ» 

 Николаевская З.С., Абдрашитова С.Н., 

Жильцова А.А. 

МБОУ «Трещинская ООШ»  

 Гульманов Г. А. МБОУ «Черемичкинская ООШ» 

Основы безопасности и жизнедеятельности 

 Ивашнев И.А., Грибкова Ю.В. МАОУ «СОШ № 1» 

 Соколов В.В., Пономаренко Т. А. МБОУ «СОШ № 2» 

 Вакрушева Т. В., Коренков В. Н. МБОУ «СОШ № 8» 

 Смирнов А.Л., Гукова И.В. МБОУ «ООШ № 4» 

 Ишутин Е.В. МБОУ «ООШ № 6» 

 Пикельгаупт А.Р. МБОУ «Топкинская ООШ» 

 Шалев В.А., Монахов А.С. МБОУ «Зарубинская СОШ» 

 Карауглан А.Н., Кардашов А.В. МБОУ «Шишинская СОШ» 

 Грибанова Н.И., Коробко Е.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

 Кадетова Т.Н., Коршунова Л.В., 

 Явушкин А.В. 

МБОУ «Раздольинская ООШ» 

 Гаврилов П.И. МБОУ «Магистральная СОШ» 

 Карташев Ю.М.  МБОУ «Центральная ООШ» 

 Николаевская З.С., Петров Е.В., Галеева 

О.С. 

МБОУ «Трещинская ООШ»  



 Гульманов Г. А. МБОУ «Черемичкинская ООШ» 

Физическая культура 

 Сидоров Ю.Л., Шнайдер С.А., Суняйкин 

Р.С. 

МАОУ «СОШ № 1» 

 Бейм А.А., Боброва Ю.А., Штер А.В. МБОУ «СОШ № 2» 

 Ершова Н. В., Сокол Л. П., МБОУ «СОШ № 8» 

 Гукова И.В., Трофимова И. В. МБОУ «ООШ № 4» 

 Милованова О.В., Милентьев Р.А. МБОУ «ООШ № 6» 

 Беккер В.А. МБОУ «Топкинская ООШ» 

 Шалев В.А., Монахов А.С. МБОУ «Зарубинская СОШ» 

 Иващенко Е.В., Асмолкина А.О. МБОУ «Глубокинская ООШ»  

 Карауглан А.Н., Лебедев Д.Л., Кардашов 

А.В. 

МБОУ «Шишинская СОШ» 

 Коробко Е.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

  МБОУ «Рассветская СОШ» 

 Явушкин А.В., Рябикова Н. Ф., МБОУ «Раздольинская ООШ» 

 Чижкова Н.В. МБОУ «Магистральная СОШ» 

 Карташев Ю.М. МБОУ «Центральная ООШ» 

 Петров Е.В., Щеголев А.В., Жильцова 

А.А. 

МБОУ «Трещинская ООШ»  

 Щеголев А. В. МБОУ «Черемичкинская ООШ» 

Экология 

 Рачева Т.Ф., Короткевич И.Н. МАОУ «СОШ № 1» 

 Прилуцкая Н.А.,Левандовская Л.В., 

Ларина М.А. 

МБОУ «СОШ № 2» 

 Кульгин С. А., Якушева Л.Н. МБОУ «СОШ № 8» 

 Чеботникова С.В. МБОУ «ООШ № 6» 

 Терехова Л.Н.,Кардашов А.В. МБОУ «Шишинская СОШ» 

 Дроздова Я.М. МБОУ «Магистральная СОШ» 

 Евсеева О.Н. МБОУ «Черемичкинская ООШ» 

Русский язык 

 Уткина С.М., Рыжих М.П., Ахаева С. П., 

Осадчая Е. Т.,Петрова Л. В. 

МАОУ «СОШ № 1» 

 Маркова О.А., Тарханова Т.Ю., Матяж 

В.В., Игнатьева Н.Н., Патока Л.А., 

Сидорова Н. В. 

МБОУ «СОШ № 2» 

 Пасюк Е. В., Гришаева Ю. С., Костенко 

Л.В., Фильченко В.С. 

МБОУ «СОШ № 8» 

 Гулевич Н.С., Олешкевич И.Н., Новикова 

С.А., Гололобова О. А., Семенова А.С. 

МБОУ «ООШ № 4» 

 Муравьева Я.А., Чечельницкая Н.В., 

Шахмаева Г.Н, Черкасова Т. Р., Кулагтна 

Е. В. 

МБОУ «ООШ № 6» 

 Куприянова Н.И.,Зуева Н.В., Трошкова 

Т.В., Мицкевич Н.В., Антонова С.Б.  

МБОУ «Топкинская ООШ» 

 Монахова О.П., Баталова Т.Н., 

Рыбалкина Н.А., Мигель С.Н., Койнова 

Л. Г., Грехова С. Н. 

МБОУ «Зарубинская СОШ» 

 Коваленко М.И.,Борисенко Е.А., 

Барилова О. В., Асмолкина А. О. Вайцель 
А. В. 

МБОУ «Глубокинская ООШ»  

 Лореш Т.Г., Казакевич Е.А., Кардашов 

А.В., Золотарева О.В., Самохина О. А. 

МБОУ «Шишинская СОШ» 



 Трушина Е.В., Воробьева Н.А., 

Воробьева Н. А. 

МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

  МБОУ «Рассветская СОШ» 

 Скиденко Н.А.,Рябикова Н.Ф., Бирюкова 

Е.О. 

МБОУ «Раздольинская ООШ» 

 Мякшина Н.А., Колокольцова Т.В. МБОУ «Магистральная СОШ» 

 Москвина Н.А. МБОУ «Центральная ООШ» 

 Николаевская З.С.,Галеева О.С., Петров 

Е.В. 

МБОУ «Трещинская ООШ»  

 Гульманова О.В. МБОУ «Черемичкинская ООШ» 

   

Литература 

 Суняйкина Н.Г., Писарева О.О. МАОУ «СОШ № 1» 

 Маркова О.А.,Молочкова Л. А., Штер 

К.С. 

МБОУ «СОШ № 2» 

 Камакина Л. Ю., Болтенко Г. Г. МБОУ «СОШ № 8» 

 Гулевич Н.С., Олешкевич И.Н. МБОУ «ООШ № 4» 

 Муравьева Я.А., Чечельницкая Н.В. МБОУ «ООШ № 6» 

 Куприянова Н.И. МБОУ «Топкинская ООШ» 

 Монахова О.П., Баталова Т.Н.,Рыбалкина 

Н.А. 

МБОУ «Зарубинская СОШ» 

 Коваленко М.И., Борисенко Е.А. МБОУ «Глубокинская ООШ»  

 Лореш Т.Г., Казакевич Е.А., Кардашов 

А.В. 

МБОУ «Шишинская СОШ» 

 Трушина Е.В., Бодренко И.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

 Мякшина Н.А., Колокольцова Т.В. МБОУ «Магистральная СОШ» 

 Москвина Н.А. МБОУ «Центральная ООШ» 

 Николаевская З.С., Бигеза Н.Ф., 

Селиванова В.Н. 

МБОУ «Трещинская ООШ»  

Право 

 Еремин Е.В. МАОУ «СОШ № 1» 

 Бондарик Н.И.,Титоренко О.А., 

Нейфельд Д. Г. 

МБОУ «СОШ № 2» 

 Бурый Р.Н., Ревизова А. М. МБОУ «СОШ № 8» 

 Глинкина Н.И. МБОУ «ООШ № 6» 

 Кардашов А.В.,Золотарева О.В., МБОУ «Шишинская СОШ» 

Экономика 

 Еремин Е.В. МАОУ «СОШ № 1» 

 Новиченко О. А.,Нейфельд Д.Г., 

Бондарик Н. И. 

МБОУ «СОШ № 2» 

 Бурый Р. Н., Ревизова А. М. МБОУ «СОШ № 8» 

 Глинкина Н.И. МБОУ «ООШ № 6» 

 Кардашов А.В., Золотарева О.В., МБОУ «Шишинская СОШ» 

Технология 

 Голубцова Е.Н., Ивашнев И.А. МАОУ «СОШ № 1» 

 Новиченко О.А.,  МБОУ «СОШ № 2» 

 Федоров С. В., Федорова Р. В., 

Пономарева М. А. 

МБОУ «СОШ № 8» 

 Киселева С.Б.,Мугаллимова Н.В. МБОУ «ООШ № 4» 

 Юркевич Е.О., Пенцак Т.Б. МБОУ «ООШ № 6» 

 Терехова Т.Н., Беккер В.А. МБОУ «Топкинская ООШ» 

 Монахов А.С., Федосенко Е.П. МБОУ «Зарубинская СОШ» 

 Карауглан А.Н., Терехова Л.Н.,Кардашов 

А.В. 

МБОУ «Шишинская СОШ» 



 Грибанова Н.И., Бондарева  Л.Н. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

 Ухалкина Г.М., Гаврилов П.И. МБОУ «Магистральная СОШ» 

 Андросова Н.И.  МБОУ «Центральная ООШ» 

 Гульманов Г.А., Байгулова Н.И. МБОУ «Черемичкинская ООШ» 

 
 

 



Приложение 5 

к приказу УО  

от 14. 09. 2020 г. № 191/1 

 

Список аккредитованных общественных наблюдателей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

 

ОО Ф.И.О. общественного наблюдателя  

МАОУ «СОШ № 1» Скидоненко Виталий Владимирович,Лукашова Татьяна 
Николаевна, Гордиенко Ольга Михайловна, Громыко Юлия 
Александровна, Чубукова Галина Валентиновна, Надькина 
Лариса Юрьевна, Гаркушина Яна Александровна, Думина 
Надежда Сергеевна, Белобородова Наталья Викторовна 

МБОУ «СОШ № 2» Рыжкова Лариса Викторовна, Степаненко Наталья 

Николаевна, Ефимова Наталья Олеговна, Кабикова Наталья 

Геннадьевна  

МБОУ «СОШ № 8» Иванов Сергей Петрович, Сердюк Ирина Александровна 

Албакова Айна Магаметовна, Гайдук Оксана Сергеевна, 

Шашкова Наталья Владимировна 

МБОУ «ООШ № 4» Мусафирова Ирина Александровна, Розенко Наталья 

Владимировна  

МБОУ «ООШ № 6» Голева Надежда Анатольевна, Дерябина Эльвира 

Рамазановна, Татаренко Людмила Витальевна  

МБОУ «Топкинская ООШ» Прохоренко Диана Вячеславовна,Анисимова Лариса 
Георгиевна, Рощина Наталья Александровна, Кукорова 
Ольга Владимировна  

МБОУ «Зарубинская СОШ» Романова Наталья Николаевна, Романова Татьяна 

Сергеевна, Беккер Елена Николаевна, Муравьева Анастасия 

Григорьевна, Массон Мария Владимировна, Неустроева 

Елена Ивановна, Черкашина Любовь Валерьевна 

МБОУ «Глубокинская ООШ»  Устимович Галина Леонидовна 

МБОУ «Шишинская СОШ» Феданина Ольга Валерьевна  

МБОУ «Усть-Сосновская 

ООШ» 

 Бондаренко Инна Владимировна  

МБОУ «Рассветская СОШ» Башарина Ксения Юрьевна, Полынцева Татьяна Николаевна   

МБОУ «Раздольинская ООШ» Просвирина Ольга Александровна, Просвирина Надежда 

Сергеевна   

МБОУ «Магистральная 

СОШ» 

Дроздова Яна Михайловна, Кожанова 

Евгения  Викторовна   

МБОУ «Центральная ООШ» Брюханова Анна Петровна 

МБОУ «Трещинская ООШ»  Щеголева Надежда Анатольевна  

Давыдова Ольга Анатольевна  

Полухина Наталья Александровна  

МБОУ «Черемичкинская 

ООШ» 

Коженкова Ирина Сергеевна  



 

 

                                                                                                           
 

              Протокол школьного этапа ВСОШ      по _______________________в  _______ классе. 

                   

Приложение 6 

к приказу УО  

от 14. 09. 2020 г. № 191/1 

                     Дата ____________________________ 

 

 

 
                       Максимальный балл -   _________ 

 

№ п/п Фамилия, инициалы участника     Код участника Результат (кол-во 
набранных 
баллов) 

Статус  

Победитель/
призер/ 

участник  

ФИО учителя 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

……      

Члены жюри: (подпись и расшифровка подписи) 



Приложение 7 

к приказу УО  

от 14. 09. 2020 г. № 191/1 
 
 

форма №1 

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 
 

 Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году г. 

Топкинский МО 

ОО Общее 

количество 

обучающихся 
в 5-11 классах 

Количество участников* (чел.) Количество победителей и призеров(чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 

     0   0 

 

1 - Количество человек с ограниченными возможностями здоровья  

2 - Количество детей из городских школ 

3 - Количество детей из сельских школ 
 

Форма №2 

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году г. 

Топкинский МО 
 Фактическое кол-во 

участников (чел.) 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во победителей (чел.) Кол-во призеров (чел.) 

Английский язык     

Астрономия     

Биология     

География     

Информатика (ИКТ)     

Искусство (МХК)     

История     

Литература     

Математика     

Немецкий язык     

Обществознание     



Основы безопасности 
жизнедеятельности 

    

Право     

Русский язык     

Технология     

Физика     

Физическая культура     

Французский язык     

Химия     

Черчение     

Экология     

экономика     
 

Форма №3 

Отчёт по итогам школьного этапа Олимпиады обучающихся 5-11 классов МБОУ    
 

№ п/п Количество учащихся по классам/ % Всего 
человек предмет 5 кл./ % 6 кл./ % 7 кл./ % 8 кл./% 9 кл./ % 10 кл./ % 11 кл./% 

          

          

          

ИТОГО          

 
 

Форма №4 

Отчёт по итогам школьного этапа Олимпиады обучающихся 4-х классов МБОУ    
 

№ п.п. Предмет Школьный этап 

Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров 

1 Русский язык    

2 Математика    

 

 

 


	Состав
	Состав предметно-методической комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Члены жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

